
www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom 

 
 

BCVBCVC

B 

 

D                L 
 Município Matões do Norte - MA  

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 

                          SUMÁRIO 
 

TERCEIROS 
 

 EXTRATO DE CONTRATO.....................................................01 

          

 

EXTRATO DO TERMO CONTRATO Nº TP.011.01/2019 

 

CONTRATO Nº TP.011.01/2019 ORIGEM: Processo 

administrativo nº 090819.01/2019. MODALIDADE: Tomada de 

Preços. CONTRATANTE: Município de Matões do 

Norte/Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATADA: J 

KILDER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 

07.564.580/0001-99, sediada na Rua da Caema, nº 25, Alto do 

Calhau/Vila Conceição, São Luís - MA, CEP: 64.071-710.   

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de 

obra de reforma e adaptação da Farmácia Básica e Hospitalar do 

centro avançado de saúde José Araújo na sede de Matões do Norte 

- MA, mediante o regime de empreitada por preço global e que 

serão certificados por ocasião de cada contratação. ORGÃO: 

02.20-Fundo Municipal de Saúde; UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 10.302.1003- Média e Alta Complexidade 

ambulatorial e hospitalar; CATEGORIA: 1037- Construção, 

Reforma e Ampliação do Hospital; ELEMENTO DE DESPESA: 

4.4.90.51.00 Obras e Instalações. Valor da despesa R$ 24.064,58 

(vinte e quatro mil sessenta e quatro reais e cinquenta e oito 

centavos). DATA DA ASSINATURA: 25 de novembro de 2019. 

VIGÊNCIA – 25/11/2019 até 08/04/2020. SIGNATÁRIOS: 

Município de Matões do Norte- MA/Secretaria Municipal de 

Saúde por sua Secretária Maria José Araújo Sampaio, como 

Contratante e a Empresa, J KILDER CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 07.564.580/0001-99, como 

Contratada, neste ato representada pelo senhor Francisco Jesselino 

Aragão Costa. 

_____________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder executivo 

 

 

Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100 

Centro 

Matões do Norte   - MA 

SITE 

www.matoesdonorte.ma.gov.br 

DOMINGOS COSTA CORREA 

Prefeito Municipal 
 

  

EDIÇÃO 225 ANO VII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA TERÇA FEIRA 26 DE NOVEMBRO DE 2019 PAG 01/ 01 

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/

